
 

              
 

SEMINÁŘ 

ORP Říčany – Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008643 

 

 

POZVÁNKA  

Na inspirativní přednášku Dr. Pekařové pro pedagogy a rodiče 

„Rodič a učitel – spolu nebo proti sobě“ 

 

 Co tíží dnešního učitele? 
 Jak vypadá dobrý učitel? 
 Proč rodič vnímá pomoc učitele jako poučování? 
 Jak může učitel MŠ ovlivnit výchovu? 
 Co hrozí dítěti, když nastoupí do školy nezralé? 
 Jak pracovat s rodiči dětí 1-5 tříd? 
 Kdy patří peníze do rukou dětí? 
 O co bojují rodiče žáků? 
 Jak zvládnout rozhovor s rodičem, který je v afektu a chová se slovně agresivně? 

 

 Termín konání: 24. června 2019 od 15.00 (předpokládaný konec kolem 18:00) 

Místo konání: KC Labuť, 17. listopadu 214, Říčany 

Registrace nutná:  map@ricany.cz 

 

Dr. Lidmila Pekařová 
Absolventka FF MU v Brně, stáž v Americe a 
Kanadě v r. 1992. Více než 30 letá praxe 
klinické psycholožky, do února 2013 – 17 let 
primářka Rehabilitačního oddělení Hamzovy 
léčebny – Luže, autorka bestselleru o výchově 
„Jak žít a nezbláznit se“ (2006) a knihy S.O.S. - 
Skutečné příběhy ze života partnerů, rodičů a 
dětí a řešení jejich problémů 

 

 

Cílem setkání je zajistit podporu v oblasti pozitivní vzájemné komunikace mezi učiteli a rodiči, podpora bezpečného klimatu 

ve třídě, ve škole v ORP Říčany. Nedílnou součástí setkání je mediace konkrétních problémů a hledání řešení mezi zaměstnanci 

škol a veřejností – zejména rodiči. Seminář je zdarma a je pořádán v rámci projektu "ORP Říčany - Místní akční plány rozvoje 

vzdělávání II", reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008643, který je financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České 

republiky, z rozpočtu města Říčany a z vybraných obcí ORP Říčany. 

mailto:map@ricany.cz

